
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

,
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTOREGENERALE n. ”e ;}

Oggetto: Stipula convenzione con la Casa di Cura Gibiino per l’esecuzione
di Linfoscintigrafia mammaria per la localizzazione del linfonodo
sentinella.

Settore: Affari Generali Sviluppo Seduta del giorno G di AGG 2917
Organizzativo e Risorse Umane ___—___
Bilancio

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Sub aggregato di Spesa

Piazza S.M.dl Gesu, 5 Catania

c._E.
IL DIRETTORE GENERALE

Reg_toaln_
Dott. Giorgio Giulio Santonoc1to

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, LR. N° 5 del

Per l’Ufficio Riscontro.............................................
14 aprile 2009

Il Responsabiledel Settore .....................................
Con la presenza del:

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto: Direttore Amministrativo
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Dott_ Giovanni Annino
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget e del
Li ........................................................

Direttore Sanitario
L’ addetto alla verifica della compatibilità economica _ .Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Lista di liquidazione n°

Con l’assistenza, quale Segretario
Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale . el dott. Francesco Marangia ]

(Dott. Gianluca Roccella)

Dott.Nicolò Romana

ha adottato la seguente deliberazione

Il Responsàbì del procedimento



Premesso:
che la Casa di Cura Gibiino ha richiesto la disponibilità di questa Azienda a stipulare una convenzione per
l’esecu21one dl L1nfoscmtigrafiamammaria per la localizzazione del linfonodo sentinella;

che il Direttore Sanitario aziendale ha espresso parere favorevole alla stipula della convenzione;

che la dr.ssa Maria Concetta Fornito, Direttore dell’UOC di Medicina Nucleare — Centro Pet, all’uopo interpellata,
ha dato la disponibilità ad eseguire le prestazioni che saranno richieste dalla Casa di Cura Gibiino secondo termini
e modalità dalla stessa indicate con nota prot. n.128/2017;

Considerato che le prestazioni verranno eseguite, compatibilmente con l’attività istituzionale, al di fuori dell’orario
di lavoro e dell’impegno di servizio secondo le procedure previste dal regolamento aziendale disciplinante le
modalità di esercizio dell’attività libero-professionale intramuraria adottato con deliberazione n.1420 del
29/05/2014, modificato con deliberazione n.464 del 29/12/2014;

Ritenuto, ai sensi del citato Regolamento, che l’importo totale stabilito in convenzione venga ripartito secondo le

modalità di ripartizione previste all’art.23;

Ritenuto per quanto sin qui esposto, potersi procedere alla stipula della convenzione per la durata di un anno
secondo i termini e le condizioni previste nello schema qui allegato quale parte integrante;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che
ne attesta la legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

. Stipulare la convenzione con la Casa di Cura Gibiino per l’esecuzione di Linfoscintigrafia mammaria per la
localizzazione del linfonodo sentinella da effettuarsi presso l’UDC di Medicina Nucleare — Centro PET del

PO. Garibaldi Nesima.
. Procedere alla sottoscrizione della convenzione per l’esecuzione delle prestazioni di cui sopra alle

condizioni indicate nello schema qui allegato per costituirne parte integrante e sostanziale.

. Trasmettere gli esemplari originali alla Casa di Cura Gibiino per la sottoscrizione.
Provvedere al pagamento dei compensi agli aventi diritto allorché saranno introitate le somme convenute a
tale titolo, ripartendo le quote secondo le modalità di cui all’art.23 previste dal regolamento aziendale

disciplinante le modalità di esercizio dell’attività libero—professionale intramuraria adottato con

deliberazione n. 1420 del 29/05/2014, modificato con deliberazione n.464 del 29/12/2014;

. Trasmettere, infine, copia del presente deliberato in uno alla convenzione sottoscritta dalle parti, al

Direttore Sanitario Aziendale, al Responsabile del Settore Economico Finanziario e Patrimoniale e al

Direttore dell’UDC. di Medicina Nucleare — Centro PET del PO. Garibaldi Nesima.

. Stabilire la validità dell’accordo in anni uno dalla data dell’ultima sottoscrizione.

. Stante l’urgenza di procedere, dare alla presente esecuzione immediata.

1

Il Dir ore Sani “'o

(Dott.ssa6 la li
Il Direttore Ammin' trativo

Il Segretario
ott. rancesco Marangra

Dott. l@omano”//”“7



{Copia delia prese edeh'berazìone sarà pl…hbh'caîa a!?aìbo deài’l‘zienda da': giornc '!
i

;11".
' e per i successivi … giorni

L’addetto aìla pubbh'cazîone

?

—‘

. mie deliberazionee 3’zata pubb'.é—:aéza &.:f'Aîb0n ella Azîenda dai. }!

I

I

aìì’arî. 53 LR. n. 30/93; ’

,-sidell’asi. 65‘3. :<1. n.:cil ;èìi58ìM= e connirocia stessa none… “[ata prodotta oppcsizione.
/

f

|
6

|

|
:

{Catania,
3

H Diretîore Amministr ativa|

} J ( ::/i , . . . .
[‘r Not:ficata ai Collegio Smdacaie il _ prot.\_L& ;;:resente del?berazîoneèeesecutîva:

L-
immediatamenteL’…G

perche' sono decorsi ”50 giorni dalla data della pubbìîcazîone
[I]

seguito del conîroìle preventivo effeîtua‘to dalì’AssessoratoRegionale per la. Sanità:
Î?

“ve./feee pro?:° @. _________ dei

"'l'“;5% O :D"DJ:.O ;D ("D (A 'UO 23 …QA "TJ“



NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

CONVENZIONE

PER L'EFFE'ITUAZIONEDI ESAMI DI LINFOSCINTIGRAFIA
MAMMARIA PER LA LOCALIZZAZIONE DEL LINFONODO SENTINELLA

TRA

L’Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione Garibaldi di Catania, cod. fisc.
e partita IVA 04721270876, rappresentata dal dott. Giorgio Giulio Santonocito, domiciliato per la

carica di Direttore Generale in Catania, Piazza Santa Maria di Gesù n° 5.

La Casa di Cura GIBIINO con sede legale in Catania Viale Odorico da Pordenone n. 25, P. IVA

n.0220577074, nella persona del Direttore Sanitario, dott.ssa Paola Nunzia Rita Pesce, domiciliato

per la carica presso la sede stessa.

Premesso:

che la Casa di Cura Gibiino ha richiesto la stipula di una convenzione per l’effettuazione di esami
di linfoscintigrafia mammaria per l'esecuzione della ricerca del linfonodo sentinella;

che il Direttore Sanitario aziendale ha espresso parere favorevole alla stipula della convenzione;

che il Direttore dell’UOC di Medicina Nucleare — Centro PEI”, all’uopo interpellato, ha dato la

disponibilità ad eseguire le prestazioni che saranno richieste dalla Casa di Cura Gibiino;

Tutto ciò premesso
SI CONVIENE E SI STIPULAQUANTO SEGUE :

Art. 1

L'Azienda Ospedaliera Garibaldi è disponibile ad instaurare un rapporto di collaborazione con la

Casa di Cura Gibiìno per l’esecuzione, da parte dell’UDC di Medicina Nucleare del PD. Garibaldi

Nesima, di esami di linfoscintigrafia mammaria per la localizzazione del linfonodo sentinella.



Art. 2

Si conviene che il corrispettivo economico per le prestazioni oggetto della presente convenzione è
pari ad €250,00 (duecentocinquanta/OO) a prestazione, comprensivo della prestazione
“obbligatoria” prevista "anamnesi e valutazione definitiva complessa, compresa la
valutazione dell’appropriatezza’î in ottemperanza al Decreto dell’Assessorato regionale sanità
del 17/12/2013 N° 2428/2013, art. 1 entrato in vigore dal 01/01/2014.

Art. 3
Le prestazioni di cui al precedente articolo 1, per motivi organizzativi dell’UDC di Medicina Nucleare
— Centro PEI”, saranno erogate secondo le seguenti condizioni e modalità:

- La prenotazione entro il lunedì della settimana precedente la prestazione via fax al nr.
095/7598152, con eventuale conferma telefonica al nr. 095/7598177;

- Programmazione di n.2 esami per volta;
- Possibilità di esecuzione della prestazione in orario concordabile con il richiedente nelle

giornate di Lunedì , Martedì, Mercoledì e Giovedì;
- Le prestazioni richieste se ritenute “non appropriate” durante la visita del paziente secondo

le Linee Guida specifiche, non verranno eseguite ma dovranno essere comunque retribuite
a compenso del costo del radio farmaco preparato.

Art. 4

Le prestazioni verranno eseguite, compatibilmente con l’attività istituzionale, al di fuori dell’orario
di lavoro e dellimpegno di servizio secondo le procedure previste dal regolamento aziendale
disciplinante le modalità di esercizio dell’attività libero-professionale intramuraria adottato con
deliberazione n.1420 del 29/05/2014, modificato con deliberazione n.464 del 29/ 12/2014.

Art. 5

A seguito dell’awenuta esecuzione delle prestazioni richieste, l’Azienda Ospedaliera Garibaldi
prowederà ad emettere la relativa fattura su base mensile.
La Casa di Cura Gibiino si impegna ad effettuare il pagamento delle prestazioni entro 30 giorni
dalla data di emissione della fattura.

Art.6

La presente convenzione ha da durata di un anno e decorre dalla data dell’ultima sottoscrizione e
non sarà tacitamente rinnovabile.

Il rinnovo dovrà essere chiesto preventivamente per iscritto, con preawiso di almeno 60 giorni.
La richiesta di rinnovo, ove accolta, dovrà essere formalizzata in apposito accordo sottoscritto da
entrambe le parti.



Art. 7

Ciascuna delle parti ha facoltà di recedere dall’accordo in qualunque momento mediante
raccomandata A/R da comunicarsi con preawiso di giorni 30.
Se la presente convenzione viene risolta anticipatamente, l’Azienda Ospedaliera avrà diritto al
pagamento delle prestazioni eseguite fino alla comunicazione della risoluzione.
In caso di controversia nellinterpretazione o esecuzione della presente convenzione sarà
competente il Foro di Catania.
Per quanto non previsto, nel presente atto, si rinvia alle norme del Codice Civile che regolano la
materia.

Art. 8

La presente convenzione è soggetta a registrazione, ai sensi dell’art.5 del D.P.R. 131/86, solo in
caso d'uso ed a cura di chi ne ha interesse con spese a suo carico.

Letto confermato e sottoscritto
Catania Il OLQ8‘ 2(2Î1-

'ilievo Nazionale e
ribaldi di Catania

' : .ENERALE
\ Santonocito)

Per La Casa di Cura GIBIINO Per lvazienda'DSpedal' —

Il Direttore Sanitario di Alta specialina «

(Dott.ssa Paola Nunzia Rita Pesce) ‘ *

.
IL DIR? 16


